
 
CORTE FEDERALE D’APPELLO 

III a SEZIONE 
 

RIUNIONE GIOVEDÌ 14 GENNAIO 2016  
 
 
 

1. Ricorso A.S.D. SPORTING CLUB MESSINA 
avverso le sanzioni: 

- ammenda di € 500,00 e penalizzazione di punti 
6 in classifica, da scontarsi nella stagione 
sportiva 2015/2016, alla reclamante, a titolo di 
responsabilità diretta ex art. 4 comma 1 
C.G.S.; 

- inibizione mesi 12 al Sig. Nicola Spanò, 
rispettivamente inflitte seguito deferimento del 
Procuratore Federale per violazione dell’art. 1 comma 
1 C.G.S. in relazione all’art. 39 N.O.I.F. - nota 
2698/47 pf13-14-GT/dl del 22.9.2015 (Delibera del 
Tribunale Federale Territoriale presso Comitato 
Regionale Sicilia – Com. Uff. n. 145/TFT del 
17.11.2015) 
 

RESPINTO 

2. Ricorso Sig. BRESCIANI GIORGIO 
avverso la sanzione dell’inibizione per mesi 6 inflitta 
al reclamante, all’epoca dei fatti Direttore Generale 
della Società F.C. Civitanovese 1919 SSD srl, seguito 
deferimento del Procuratore Federale per violazione 
di cui all’art. 1 bis, comma 1, C.G.S., in relazione agli 
artt. 91, 94 e 94ter N.O.I.F. - nota n. 2927/728 pf14-
15 GT/dl del 29.9.2015 - (Delibera del Tribunale 
Federale Nazionale – Sezione Disciplinare - Com. 
Uff. n. 41/TFN del 4.12.2015) 

RESPINTO  

 
3. Ricorso U.S.D. VIPO TRENTO 
avverso la sanzione dell’ammenda di € 200,00 inflitta 
alla reclamante, a titolo di responsabilità oggettiva ex 
art. 4 comma 2 C.G.S., seguito deferimento del 
Procuratore Federale, in relazione a fatti imputati al 
calc. Simone Sandri per violazione di cui agli artt. 1 
bis comma 1, 30 comma 1 e 92 comma 1 N.O.I.F., 
nonché dell’art. 37 comma 4 del Regolamento L.N.D. 
– proc. 952 Stagione Sportiva 2013/2014 – nota del 
25.9.2015 (Delibera della Corte Sportiva di Appello 
Territoriale presso il Comitato Provinciale Autonomo 
di Trento - Com. Uff. n. 54 del 14.12.2015) 
 

 
ACCOLTO  e, per l’effetto, annulla la 
decisione impugnata. 



4. Ricorso Sig. TROIANO DONATO 
avverso le sanzioni: 

- inibizione per anni 2; 
- ammenda di € 3.000,00, 

inflitte al reclamante, all’epoca dei fatti Direttore 
Generale della Società A.C. Voghera S.r.l., seguito 
deferimento del Procuratore Federale per violazione 
di cui all’art. 1bis comma 1 C.G.S., in relazione 
all’art. 8 comma 2 C.G.S. - nota n. 3244/138 pf13-14 
AM/ma dell’8.10.2015 - (Delibera del Tribunale 
Federale Nazionale – Sezione Disciplinare - Com. 
Uff. n. 40/TFN del 4.12.2015) 

DECISIONE RISERVATA 

 


